
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

СЬОМА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 18 листопада 2016 року                                                                  № 165
м. Кропивницький

Про функціонування системи 
екстреної медичної допомоги в 
Кіровоградській області (дотримання 
вимог Закону України “Про екстрену 
медичну допомогу”)

Відповідно до Закону України “Про екстрену медичну допомогу”
передбачається  функціонування  єдиної  системи  екстреної  медичної
допомоги  на  основі  реорганізованих  усіх  підрозділів  служби  швидкої
медичної  допомоги,  медицини  катастроф,  їхнього  об’єднання  зі
створенням єдиної потужної оперативно-диспетчерської служби. 

Після  створення  єдиної  оперативно-диспетчерської  служби
зміняться  принципи  організації  надання  екстреної  медичної  допомоги,
принципи  контролю  за  вчасністю  надання  такої  допомоги,  система
моніторингу  за  використанням  наявних  ресурсів.  Даний  процес
передбачає  збільшення  диспетчерського  персоналу,  оптимізацію
управлінського і допоміжного персоналу за рахунок централізації частини
функцій  в  єдиній  обласній  структурі.  Кошти  будуть  спрямовані  на
поліпшення оснащення  виїзних  бригад,  підвищення  якості  підготовки
персоналу. 

Відповідно до законів України “Про екстрену медичну допомогу”,
“Про місцеве самоврядування в Україні” (стаття 43), Цивільного кодексу
України,  Господарського  кодексу  України,  з  метою поліпшення  якості
надання екстреної медичної допомоги населенню області 

обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1. Інформацію директора департаменту охорони здоров’я обласної



2

державної адміністрації Рибальченка О.М. “Про функціонування системи
екстреної  медичної  допомоги  в  Кіровоградській  області  (дотримання
вимог  Закону  України  “Про  екстрену  медичну  допомогу”)  взяти  до
відома.

2. Відзначити, що створення територіального медичного об’єднання
“Центр  екстреної  медичної  допомоги  та  медицини  катастроф
Кіровоградської області” дало змогу:

1)  забезпечити  виконання  нових  нормативів  діяльності  служби
екстреної медичної допомоги (доїзд до потерпілого за 10 хвилин у містах
виконано у 94,8% випадків і за 20 хвилин у сільській місцевості - у 93,1%
випадків); 

2)  поліпшити  матеріально-технічну  базу  екстреної  медичної
допомоги за кошти державного та обласного бюджетів;

3)  створити  єдину  систему  керівництва  екстреною  медичною
допомогою в області;

4)  запровадити  єдину  систему  фінансування  та  матеріально-
технічного і медичного забезпечення.

 
3.  Запропонувати  обласній  державній  адміністрації  забезпечити

створення  на  базі  територіального  медичного  об’єднання  “Центр
екстреної  медичної  допомоги  та  медицини  катастроф  Кіровоградської
області”  єдиної  оперативно-диспетчерської  служби  та  функціонування
системи екстреної медичної допомоги.

 
4. Рекомендувати органам місцевого самоврядування:
1)  на виконання пункту 3 статті  6  Закону України “Про екстрену

медичну  допомогу”  вжити  заходи  щодо  ремонту  та  утримання  у
належному стані вулиць і доріг, функціонування є яких пріоритетним для
екстреної медичної допомоги;

2)  забезпечити  виконання  пункту  1  рішення  обласної  ради  від
27  липня  2012  року  №  333  стосовно  здійснення  орендних  відносин  з
територіальним  медичним  об’єднанням  “Центр  екстреної  медичної
допомоги та медицини катастроф Кіровоградської області”.

 
5. Контроль за виконанням даного рішення обласної ради покласти

на  постійну комісію обласної  ради  з  питань  охорони  здоров’я  та
соціальної політики. 

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

